



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	AGENDA DIÁRIA - CAPA DURA, ENCARDENAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM.	UND	30	50,10	1503,00
2	LIVRO DE ATA PAUTADO 50 FOLHAS	UND	4	19,00	76,00
3	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.	UND	4	16,25	65,00
4	ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	UND	150	7,60	1140,00
5	PASTA CANALETA OFÍCIO.	UND	80	2,65	212,00
6	PASTA COM ELÁSTICO DORSO 30MM - OFÍCIO.	UND	50	5,00	250,00
7	PASTA COM ELÁSTICO DORSO 18MM - OFÍCIO.	UND	50	6,80	340,00
8	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	UND	150	3,10	465,00
9	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - PIMACO.	CX	5	41,55	207,75
10	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - A4 - 02 COLUNAS.	CX	5	60,50	302,50

LOTE I

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO, PORTADOR DO CPF Nº 670.821.812-72
 Através do presente termo, fica adjudicado a empresa FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO com o Valor Global dos Lotes I, II, III, IV e V: R\$ 76.098,85 (Sete e Seis Mil Noventa e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos), sendo distribuído por valor do lote por preço, o objeto constante do processo de licitação Pregão Eletrônico nº PE-007/2023-CMMN, conforme Lotes dispostos a baixo:

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO - ME, COM SEDE À LAGOA DAS CARNÁUBAS, S/N, JUAZEIRO, MORADA NOVA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 21.089.095/0001-31.
ADJUDICATÁRIO:

CONSIDERANDO QUE, após a declaração do vencedor do certame, foi aberto o prazo de 20 minutos conforme edital, para manifestação em interesse do prazo recursal contra a decisão da comissão, e a falta de manifestação imediata e motivada dos licitantes, importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 4º, inciso XVIII da Lei Federal Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor.

Sessão Pública de licitação para abertura e análise das "Propostas de Preços" no dia 17/11/2023 as 08h00min, "Fase de Lances e análise de Documentação de Habilitação" no dia 17/11/2023 as 11h00min, conforme ata;

OBJETO: ESCOLHA DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0109102023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007/2023 - CMMN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO





CPNJ: 02.135.340/0001-55 | Email: licitacaocamararn@gmail.com - camarademoradanova@gmail.com

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova-CE - Telefone: (88) 9.9940-1111

34	APLICADOR, EM FRASCO DE 90ML TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO COLA ISOPOR - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO	FR	5	4,90	24,50
33	PRENDEDOR DE PAPEL 1-1/4" - 32MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	UND	30	11,05	331,50
32	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000	CX	20	11,10	222,00
31	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA PASTA	CX	30	13,65	409,50
30	CLIPS - GALVANIZADO, 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40	4,60	184,00
29	CLIPS - GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40	4,40	176,00
28	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - CORES DIVERSIFICADAS.	UND	5	14,20	71,00
27	CANETA PARA CD/DVD - PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS.	UND	20	3,90	78,00
26	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, CORES DIVERSAS, NÃO RECARREGÁVEL. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	UND	30	4,10	123,00
25	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UND	10	7,65	76,50
24	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATAÇÃO COM ESPERA DE TUGSTÊNIO 0,4MM A 0,8MM, TINTA INODORA E ALIVRO TÓXICA E ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL	CX	15	41,85	627,75
23	ENVELOPE SACO - 240MM X 340MM C/100 UNIDADES.	CX	20	55,90	1118,00
22	ENVELOPE SACO - 144MM X 222MM C/100 UNIDADES.	CX	10	38,60	386,00
21	ENVELOPE SACO - 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	CX	10	9,50	95,00
20	ENVELOPE SACO - 80G, BRANCO, 176 X 250, PCT COM 10 UNIDADES.	CX	10	7,70	77,00
19	ENVELOPE CD/DVD - 126 X 126MM BRANCO C/ANELA, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	10	28,50	285,00
18	ENVELOPE CONVITE - 120G/M ² , 163 X 225 MM, CX C/ 50 UNIDADES.	CX	10	29,20	292,00
17	POST-IT SUPER ADESIVO BLOCO 45 FOLHAS 76MM X 76MM.	UND	20	9,95	199,00
16	FOLHA ADESIVA - TAMANHO A4, BRANCA.	CX	10	1,60	16,00
15	FITA GOMADA, 18x50	ROLO	10	25,15	251,50
14	FITA DE EMPACOTAMENTO - TRANSPARENTE, ROLO COM 45MM X 50M.	ROLO	20	10,80	216,00
13	FITA ADESIVA DUREX - TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40M.	ROLO	20	1,75	35,00
12	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 24 MM X 2 M.	ROLO	10	22,10	221,00
11	COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS.	ENVEL	10	6,70	67,00





35	COLA LÍQUIDA BRANCA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90ML.	FR	10	3,70	37,00
36	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - EM VINIL, COR BRANCA, MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA.	UND	5	2,10	10,50
37	CORRETIVO LÍQUIDO - PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML.	UND	7	3,45	24,15
38	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO - No. 18, PACOTE C/ 130 UNDS, EMBALAGEM DE 100G.	PCT	10	6,70	67,00
39	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.	UND	15	4,20	63,00
40	MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.	UND	10	4,70	47,00
41	PRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR, TAMANHO A4.	UND	5	15,90	79,50
42	RÉGUA COMUM - DE 30CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO, INCOLOR, COM TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	UND	10	1,50	15,00
43	RÉGUA ALUMÍNIO 30CM.	UND	10	7,50	75,00
44	ESTILETE LARGO - PLÁSTICO, 18 MM, COMUM, USO ESCRITÓRIO.	UND	5	3,15	15,75
45	TESOURA SEM PONTA - 17CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UND	12	5,60	67,20
46	TESOURA USO GERAL - 21CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UND	12	27,00	324,00
47	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - CORES DIVERSAS, À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.	UND	5	6,90	34,50
48	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.	UND	5	27,35	136,75
49	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO - METÁLICO, RESISTENTE, ATÉ 20 FOLHAS, 75G/M2. CIS	UND	20	22,75	455,00
50	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE -METÁLICO, 23/8-23/23 100-240 FLS.	UND	2	193,10	386,20
51	GRAMPEADOR DE PAREDE	UND	2	61,50	123,00
52	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 2 LUGARES (ORGANIZADOR)	UND	10	65,20	652,00
53	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - 02 FUROS, 100 FOLHAS.	UND	5	177,10	885,50
54	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 FUROS, 25 FOLHAS.	UND	5	26,30	131,50
55	PORTA CANETAS PEQUENO	UND	20	17,50	350,00
56	CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	20	1,40	28,00
57	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G RESMAS DE 500 FOLHAS.	RESM	400	28,10	11240,00
58	PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM FOLHAS. 297 200	PCT	5	34,60	173,00
59	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM FOLHAS. 297 200	PCT	5	39,21	196,05





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSIOATIVO, CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C PADRÃO "A"	LT	60	3,40	204,00
2	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSIOATIVO, CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 2.000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LT	60	6,65	399,00

LOTE II

VALOR GLOBAL LOTE I						R\$ 28.664,80
60	LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	4	49,40	197,60	
61	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	UND	10	1,40	14,00	
62	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MARES, 9373 TRANSPARENTE, A4, PACOTE DE 50	PCT	5	37,00	185,00	
63	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM	PCT	5	26,40	132,00	
64	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM	PCT	5	42,35	211,75	
65	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 50MM PLÁSTICO PRETO CAP. 100 FLS PLASPERAL PT 50 UM	PCT	5	72,15	360,75	
66	DVD MÍDIA REGRAVÁVEL COM 50 UNID	CX	5	81,80	409,00	
67	PILHA AA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÂDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. (PANASONIC, SANSUNG, SONY)	CART	30	6,95	208,50	
68	PILHA AAA - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÂDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	CART	40	7,49	299,60	
69	PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO	UND	15	33,90	508,50	
70	TINTA IMPRESSORA EPSON	LT	6	63,00	378,00	





12	REFIL DE BOM AR, AMBIENTE AUTOMATICO, COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	40	32,95	1318,00
11	DESDORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	100	13,40	1340,00
10	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AUTOMATICO (APARELHO + REFIL) EMBALAGENS DE 269ML COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	10	12,90	129,00
9	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, MAX COMPOSIÇÃO TENSA ATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	70	7,25	507,50
8	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	15	12,95	194,25
7	POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ACIDO DODECIL, BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	40	2,80	112,00
6	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	40	7,90	316,00
5	LIMPA VIDROS, COM BORRIFADOR, TENSOSATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	30	7,20	216,00
4	LIMPA INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	5	4,90	24,50
3	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTEUDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOSATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBL PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	80	2,70	216,00





13	GL	30	41,85	1255,50	CERA PARA PORCELANATO- EMBALAGEM FRASCO COM 5.000 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, MARCA DO FABRICANTE.
14	LT	40	4,15	166,00	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
15	LT	200	3,55	710,00	ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".
16	UND	80	11,20	896,00	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARBUÇÃO 70° INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
17	LT	100	9,25	925,00	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70°, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
18	UND	10	2,50	25,00	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA, COMPRIMENTO 1,20 METROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
19	UND	15	7,30	109,50	ESCOVA SANITÁRIA, CERDAS SINTÉTICAS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE COM COLETOR DE PLÁSTICO
20	PCT	20	2,90	58,00	ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
21	PCT	30	4,00	120,00	ESPONJA MÚLTIPLO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
22	UND	2	7,40	14,80	DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
23	UND	2	11,30	22,60	DESENTUPIDOR DE SANITÁRIO COM BORRACHA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
24	UND	10	11,90	119,00	PÃ COLETORA DE LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM, CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
25	UND	10	11,10	111,00	RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM (GRANDE) - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE





41	UN	20	16,50	330,00	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EMBALAGEM COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
40	LT	40	23,05	922,00	SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, ANTI-SEPTICO, PARA DESINFECÇÃO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
39	PCT	250	6,40	1600,00	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGÂNCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, "B".
38	PCT	80	10,60	848,00	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGÂNCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
37	PCT	40	29,15	1166,00	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
36	PCT	50	19,60	980,00	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 60 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
35	PCT	40	10,85	434,00	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
34	UN	10	10,80	108,00	BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPAS, CAPACIDADE DE 05 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
33	UN	10	61,90	619,00	TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM, PADRÃO "A".
32	PCT	10	7,25	72,50	PANO MULTUSO, TIPO PERLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A".
31	PCT	10	47,70	477,00	PANO DE COPA, TECIDO ATOLHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA ERL, PADRÃO "A".
30	PCT	30	13,10	393,00	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM, INDICAÇÃO DA MARCA, DO 85 % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA ERL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
29	UN	40	3,30	132,00	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO "A".
28	UN	15	11,95	179,25	VASSOURA DE PELO, CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.
27	UN	50	2,65	132,50	VASSOURA DE PALHA DE CARNÁUBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, PADRÃO "A".
26	UN	10	8,70	87,00	RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM (PEQUENO), CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.





VALOR GLOBAL LOTE II					R\$ 23.971,65
42	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE, REDE PROTETORA, ODOURAGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	UND	80	2,65	212,00
43	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	250	4,30	1075,00
44	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	400	5,85	2340,00
45	GUARDANAPÓS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	80	3,80	304,00
46	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	CX	15	1,45	21,75
47	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM, PADRÃO "A"	ROLO	10	5,50	55,00
48	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	ROLO	10	7,70	77,00
49	PAPEL TOALHA MULTUSO, OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 19X22CM, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	300	6,20	1860,00
50	MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, EBL DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, PADRÃO "A"	MAÇO	10	3,80	38,00





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	CAFÉ EM PÓ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER À PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E À RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENPA. AS EMBALAGENS DEVEREM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	400	6,30	2520,00
2	ACÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-ACÚCAR, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	350	3,10	1085,00
3	ADOCANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 100ML.	UND	8	4,80	38,40
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO, TIPO FLOÇÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 6 MESES.	UND	100	2,40	240,00
5	MARGARINA COMUM VEGETAL POTE 1000 GRAMAS	UND	30	9,70	291,00
6	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML	UND	15	6,95	104,25
7	ARROZ BRANCO - ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	40	3,40	136,00
8	MACARRÃO - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DE 500 GRAMAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	40	3,55	142,00

LOTE III





9	GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	30	2,65	79,50
10	AMIDO DE MILHO - TIPO MAISENA OU SIMILAR, EMBALAGEM CAIXA 500 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.	UND	10	3,40	34,00
11	VINAGRE - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 500 ML, SABORES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	12	2,15	25,80
12	CHÁ - CHÁ SABORES, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CAIXA C/ 10 SACHÊS DE 10G, (ERVA SIDREIRA) LIVRE DE ISETOS OU IMPUREZAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAIXA	70	3,25	227,50
13	ORÉGANO - EMBALAGEM PLÁSTICA SACHÊ DE 200 GRAMAS, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	15	2,75	41,25
14	COLORAL - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DE 500 GRAMAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	10	523,60	5236,00
15	CREME DE CEBOLA - EMBALAGEM SACHÊ DE 500 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	10	4,50	45,00
16	CALDO TIPO KNORR OU SIMILAR - EMBALAGEM CAIXA COM 12 CUBOS, COM MARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.	PCT	20	1,90	38,00
17	KETCHUP EMBALAGEM FRASCO COM 400G, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, AMIDO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, POLPA DE TOMATE, CONDIMENTOS, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO (INS 211)	UND	10	4,85	48,50
18	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL - PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	10	4,45	44,50
19	SAL REFINADO IODADO - SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS COM 30KG	KG	12	1,00	12,00





29	REFRIGERANTE, SABOR UVA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS	UND	20	5,90	118,00
28	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS	UND	20	6,05	121,00
27	REFRIGERANTE, SABOR GUARANA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS	UND	20	6,15	123,00
26	REFRIGERANTE, SABOR COLA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS	UND	20	6,30	126,00
25	POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, UNIDADE 400 GRAMA.	UND.	500	5,45	2725,00
24	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, UHT; INTEGRAL, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA LEITE UHT (TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOSSÓDICO). AUSÊNCIA DE AMASSADOS OU VAZAMENTOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 200 ML: 113 CALORIAS, 8,8 G DE CARBOIDRATOS, 66 DE PROTEÍNAS E 230 MG DE CÁLCIO. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LT.	25	5,75	143,75
23	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - CLASSIFICAÇÃO DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATORIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTEUDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 4 MESES	KG	5	4,80	24,00
22	LEITE CONDENSADO CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA	UND	5	6,10	30,50
21	ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM INTEGRA COM, COM 4000G DE PESO LÍQUIDO. FONTE DE NO MÍNIMO 07 VITAMINAS (A, D, C, B1, B2, B3 E B6), ISENTO DE GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	5	7,95	39,75
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE, INTEGRAL, EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	UD	25	6,50	162,50





Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova-CE - Telefone: (88) 9.9940-1111
 CPF: 02.135.340/0001-55 | Email: licitacaocamaran@gmail.com - camarademoradanova@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	ALHO TIPO CABEÇA IN NATURA - COM PROCEDENCIA CONFÍAVEL, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, ISENTOS DE DANOS FISICOS.	KG	15	18,30	274,50
2	CEBOLA BRANCA IN NATURA - LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA, ISENTOS DE DANOS FISICOS.	KG	20	7,75	155,00
3	TOMATE CARMEM OU LONGA VIDA IN NATURA - ISENTOS DE DANOS FISICOS, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA.	KG	20	8,85	177,00
4	BATATA INGLESA IN NATURA - LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA, ISENTO DE DANOS FISICOS.	KG	30	7,24	217,20
5	CENOURA IN NATURA - LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, COM PROCEDENCIA, ISENTO DE DANOS FISICOS.	KG	25	8,20	205,00
6	PIMENTÃO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE.	KG	20	7,35	147,00
7	CHEIRO VERDE IN NATURA - (CEBOLINHA E COENTRO) - COM PROCEDENCIA, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, ISENTOS DE DANOS FISICOS.	UND	150	2,55	382,50
VALOR GLOBAL LOTE IV					R\$ 1.558,20

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
30	GELO CUBO - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS.	KG	20	5,00	100,00
31	ÁGUA MINERAL (RECARGA) - 1ª QUALIDADE, SEM GÁS, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, GARRAFA 20 LITROS.	GL	500	5,35	2675,00
32	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, COTAR FARDO COM 12 UNID.	FARDO	12	18,00	216,00
33	VASILHAME ÁGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLEADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, GARRAFA 20 LITROS.	UND	20	17,30	346,00
VALOR GLOBAL LITE III					R\$ 17.339,20





Joel Ferreira
PREGOEIRO DA CMMN
CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Morada Nova - CE, 04 Dezembro de 2023

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO, Nº. PE-007/2023-CMMN**, por intermédio do Senhor Pregoeiro abaixo assinado, vem, através do presente termo, **ADJUDICAR** o objeto licitado ao adjudicatário supracitados, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes das propostas vencedoras como se neste termo transcritas fossem.

VALOR GLOBAL DOS LOTES DE: R\$ 76.098,85 (Sete e Seis Mil Noventa e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	FRANGO- FILE DE PEITO, EMBALAGEM BANDEJA DE 1KG, COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	KG	30	18,5	555,00
2	COSTELA BOVINA - CARNE DE 1ª, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 6 MESES.	KG	40	28,15	1126,00
3	CARNE MOIDA - CARNE DE 1ª, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 6 MESES.	KG	50	30	1500,00
4	LINGUIÇA CALABRESA - COM DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES, EMBALAGEM PACOTE DE 500 GRAMAS.	KG	30	21,4	642,00
5	OVOS - OVOS DE GALINHA BRANCO - TIPO GRANDE, FRESCO, SELECIONADO COM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ATÓXICA EM DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICA RESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DE OVO LIMPA, ASPERA, FOSCA, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVERÁ SER TIPO PET, ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	BD C/12	40	18,55	742,00
VALOR GLOBAL LOTE V					R\$ 4.565,00

LOTE V





FRANCISCA AURILIA MARTINS
Presidente da CMMN
Câmara Municipal de Morada Nova

for Francisca Martins

Morada Nova - CE, 04 de Dezembro de 2023

Ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração do contrato da empresa adjudicada, constante no termo de adjudicação, parte integrante da PREGÃO ELETRÔNICO n.º PE-007/2023 - CMMN.

A Câmara Municipal de Morada Nova, através do Presidente na pessoa da Sra. FRANCISCA AURILIA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal de Morada Nova, portadora do CPF: 790.324.003-04, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação da Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, n.º PE-007/2023-CMMN, cujo objeto é a ESCOLHA DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, para tanto, venho através do presente termo, HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação a empresa: FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO - ME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

